
Протокол № _di_ 
Уповноваженої особи 

Головне управління ДПС у Запорізькій обл11сті 

м. Запоріжжя «23і» січня 2024 року 

Порядок денний: 

1. Затвердження обrрунтування з підставою для проведення закупівель без
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу : для закупівлі послуг за 
предметами: - Послуги інтегрованого зв'язку (телекомунікаційні послуги) за кодом CPV за 
ДК 021:2015- 64220000-4 - Телекомунікаційні послуги, крім поqлуг телефонного зв'язку і 
передачі даних на суму 274320,00 грн. (двісті сімдесят чотири тцсячі триста двадцять грн., 
ОО коп.) з ПДВ в кількості 1 послуга (далі - Предмет закупівлі 1 ); 

Послуги з надання в користування кабельної каналізації електронних 
комунікаційних мереж АТ «Укртелеком» за кодом CPV за ДW 021:2015- 64220000-4 -
Телекомунікаційні послуги, крім послуг телефонного зв'язку іі передачі даних на суму 
12220,00 грн. (дванадцять тисяч двісті двадцять грн., ОО коп.) з fІДВ в кількості 1 послуга 
(далі - Предмет закупівлі 2); 

- Послуги зі строкового платного користування обладнаfІНЯ за кодом CPV за ДК
021 :2015- 64220000-4 - Телекомунікаційні послуги, крім посnуг телефонного зв'язку і 
передачі даних на суму 5760,00 грн. (п'ять тисяч сімсот шістдсфят грн., 00 коп.) з ПДВ в 
кількості 1 послуга (далі - Предмет закупівлі 3). 

Під час розгляду питання порядку денного: 

Відповідно до нідпункту 5 пункту 13 Особливостей здійсн�ння публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законоr.�� України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування затвердженими постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 р №1178 (далі - Особливості) а самф: придбання замовниками 
товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких:,становить або перевищує

100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких стаtювить або перевищує 200 
тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує: 1,5 млн гривень, може 
здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронніого каталогу для закупівлі 
послуг у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути вико�tані, поставлені чи надані 
виключно певним суб'єктом господарюватtя у випадку відсутнос�і конкуренції з технічних 
причин, яка повинна бути документально підтверджена замов1иком. (далі - п.п.5 п. 13 
Особливостей). 

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до �.п.5 п. 13 Особливостей 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укла(дсний без використання 
електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній систфмі закупівель договір про 
закупівлю та додатки до нього, а також обrрунтування підстави дfТІЯ здійснення замовником 
закупівлі відповідно до цього пункту. Обrрунтування у вигляіді розпорядчого рішення 
замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою 
(посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) :керівником замовника або 
іншою особою, визначеною керівником замовника. 

Вирішила: 

1. Затвердити обrрунтування з підставою для проведення за�упівель без застосування
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівл. послуг за Предметами 
закушвель. 
Додатки: 

1. Обrрунтування з підставою про закупівлі.
Уповноважена особа 
Головного управління ДПС у 
Запорізькій області Карина lllEBЧYK 



2 

пог 
.. �-'?,�_:::--: �--�.�-� 

. -19:,;'"'-'-1іг .. о> , чальника ГУ ДПС 
_,,ir,� � t6·1"";, • 1, gрі,:�ькій області 

1/ � ,.}
<:;: 

-лІ ·�' 'с. 
'� !!,� • ., ·.·' 

111 q; # � , f"CAP АНЦЕВ 
ЩІ :r :: � ,1 
�І ro � :е:' ' t: 2024 року 
-�� &.. ? 

\:�\*· ���-- ; ,. J, �- •... "(;,, /С ,'. 1�· 

ОБГРУНТУВАННЯ T�;t.};,'для здійснення закупівлі згідно з підпунктом у1 'іу.�.:tУсdбливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, пере4бачених Законом України 

«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєн�юго стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 

12.10.2022 № 1178 (далі - Особливості) · 

Найменування Замовника: Головне управління ДПС у Запорізькій 9бласті 
Місцезнаходження Замовника: Запорізька область, м. Запоріжжя, пір. Соборний, 166 
Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юЬидичних осіб, фізичних 
осіб - підприємців та громадських формувань: 44118663 
Категорія Замовника: п.1 ч.1 статті 2 Закону «Про публічні закупівtІі» (зі змінами). 

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним зак�півельним словником (у
разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовнІо кожного лота) та назви 
відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частин пред�ета закупівлі (лотів) (за 
наявності): 

- Послуги інтегрованого зв'язку (телекомунікаційні послуги) за кодом CPV за ДК
021 :2015- 64220000-4 - Телекомунікаційні послуги, крім rюс�уг телефонного зв'язку і 
передач� даних; 

Послуги з надання в користування кабельної і каналізації електронних 
комунікацшних мереж АТ «Укртелеком» за кодом CPV за ДКі 021 :2015- 64220000-4 -
Телекомунікаційні послуги, крім послуг телефонного зв' язку і пер�дачі даних; 

- Послуги зі строкового платного користування обладпаf{ня за кодом CPV за ДК
021 :2015- 64220000-4 - Телекомунікаційні послуги, крім посліуг телефонного зв'язку і 
передач� даних. 

Розмір бюджетного призначення: За Предметом закупівлі 2743�0,ОО грн. (двісті сімдесят 
чотири тисячі триста двадцять грн., ОО коп.) з ПДВ; 

За Предметом закупівлі 2 - 12220,00 грн. (дванадцять тисяч двіс·�і двадцять грн., ОО коп.) з 
ПДВ; 

За Предметом закупівлі З - 5760,00 грн. (п'ять тисяч сімсот шістде�ят грн., ОО коп.) з ПДВ. 

здійснення закупівлі: відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особ){,ивостей, роботи, товари
чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані вик�1юч110 певним суб'єктом 

господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних 'причин, яка повинна бути 
документально підтверджена замовником. 

Обrрунтування підстави для здійснення закупівлі: 
Положеннями Особливостей передбачено підставу для !з;(ійснення закупівлі за 

підпунктом 5 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуt (крім послуг з поточного 
ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грЩзень, послуг з поточного 



з 

ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гри�ень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися �ез застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі

1 
коли роботи, товари чи 

послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключ1ю певним суб'єктом 
господарювання у випадку відсутності конкуренцП з тех11ічних jпричин, яка повитш бути 
документально підтверджена замовником. (далі - п.п.5 п. 13 Особ.1rивостей). 

Для забезпечення безносередньої діяльності ГУ ДПС у Запорізькій області у 2024 
році, існує нагальна потреба організації закупівлі: 

- послуги з надання у користування ліній безпосереднього �в' язку;
- послуги цифрової телефонії (ISDN PRI);
- послуги ВПМ L2 та L3;
- послуги з надання в користування місця кабельної! каналізації електронних

комунікаційних мереж 
за точками підключення у м. Запоріжжя та м. Вільнянськ. 
Відповідно до експертного висновку ПАТ << Украі'11ський іщ:титут із проектування і 

розвитку інформаційно-кому11ікаційноі' інфраструктури ((Діпррзв 'язок» від 24.10.2017 
№10346 стосовно закупівлі Головним управлінням ДПС у Запорізькій області послуг 
інтегрованого зв'язку у ПАТ «Укртелеком» (далі експертниr висновок) встановлено 
наступне: 

- оператор ПАТ «Укртелеком» є домінуючим оператором тtлекомунікацій в Україні.
- для забезпечення ГУ Д ФС у Запорізькій області наді�ним зв'язком надавалися

послуги ПАТ «Укртелеком», з яким управління співпрацює більшq 15 років. 
ПАТ «Укртелеком» надає ГУ ДПС у Запорізькій обласrгі такі телекомунікаційні 

послуги: 
- послуги телефонного зв' язку;
- послуги надання зв'язку за скороченим телефонним номером;
- послуги надання в користування ліній безпосереднього зв!' язку;
- послуги цифрової телефонії (ISDN PRI);
- послуги ВПМ;
Надання телекомунікаційних послуг здшснюється в цфодобовому режим� 1 не 

передбачає можливості припинення та зміни оператора телеко�унікацій для отримання 
вищезазначених послуг. 

Зміна існуючого оператора ПАТ «Укртелеком» на іншфго можливого оператора 
телекомунікації призведе до: 

- відключення існуючих телефонних номерів та витрач�ння значних бюджетних
коштів не тільки на придбання нових номерів у іншого можщшого оператора, але і на 
прокладання нових мережевих комунікацій для подавання циtс номерів до приміщень 
Головного управління ДПС у Запорізькій області; 

- побудови нових каналів зв' язку, що не може бути викqнано в короткий термін і
призведе до тимчасового припинення надання телекомунікаційних І послуг; 

- зміни номерного ресурсу в т.ч. зміни номерів телефонів, ::які внесені у довідкову та
. . техючну документацно; 

- погіршення оперативного зв'язку із структурними фдрозділами ГУ ДПС у
Запорізькій області, з органами державної влади, що зашкодить нормальній роботі ГУ ДПС у 
Запорізькій області; 

- виникнення проблем технічного характеру, пов'язш\шх з експлуатащєю та
обслуговуванням. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України ())(алі КМУ) № 537 юд 
19.06.2019 «Про утворення територіальних органів Держав�ої податкової служби», 
територіальні органи ДФС України реорганізовані шляхом приєднання до територіальних 
органів ДПС України, правонаступником ГУ ДФС у Запорі�ькій області є Головне 
управління Державної податкової служби у Запорізькій облас1rі. Також визначено, що 
територіальні органи Державної податкової служби є правонаступниками майна, прав та 



4 

обов'язків територіальних органів Державної фіскальної служби, що реорганізовуються. 
Згідно до наказу І'У ДПС у Запорізькій області №10 від 29.08.2019 року «Про початок 

діяльності ГУ ДПС у Запорізькій області», Головним управлінням:ДПС у Запорізькій області 
розпочато виконання функцій і повноважень Головного управvтіння ДФС у Запорізькій 
області, що припиняється. 

Також відповідно до абз. 5 п. 1 Положення про Головне уп�:1авління ДПС у Запорізькій 
області, затвердженого Наказом ДПС України №14 від, 12.07.2019, останнє є 
правонаступником усіх прав та обов'язків Головного управління ДФС у Запорізькій області. 

Відповідно до ч. 7 ст. 5 Закону «Про центральні оргаІfІи виконавчої влади» від 
17.03.2011 № 3166-VI (зі змі11ами та доповненнями) міністерст�а, інші центральні органи 
виконавчої влади, щодо яких набрав чинності акт КМУ про їх nрипинення, продовжують 
здійснювати повноваження та функції у визначених сферах кфмпетенції до завершення 
здійснення заходів з утворення міністерства, іншого центральногс> органу виконавчої влади, 
до якого переходять повноваження та функції міністерства, інr:µого центрального органу 
виконавчої влади, що припиняється, та можливості забезпеч�ння здійснення ним цих 
функцій і повноважень, про що видається відповідний акт КМУ. 

Згідно Постанови КМУ від 30.09.2020 року № 8�3 «Про деякі питання 
територіальних органів Державної податкової служби» утворфно територіальні органи 
державної податкової служби. 

Згідно Наказу Державної податкової служби України від 24.12.2020 року № 755 «Про 
початок забезпечення здійснення територіальними органами ДПС повноважень та функцій» 
визначено розпочати з О 1.01.2021 року здійснення територфльними органами ДПС, 
утвореними як її відокремлені 11ідрозділи згідно з наказом ДПС �ід 30.09.2020 № 529 «Про 
утворення територіальних органів Державної податкової служби»і. Повноважень та функцій 
територіальних органів ДПС, що ліквідуються відповідно до пунк11)' 1 ностанови № 893. 

Наказом Державної податкової служби України від 14.11.2020 року № 643 на 
виконання зазначеної постанови КМУ від 30.09.2020 року № 8931, затверджено положення 
про територіальні органи, згідно з п. 1 Положення про Гшtовне управління ДПС у 
Запорізькій області як відокремленого підрозділу (код згідно зі. ЄДРПОУ ВП 44118663), 
затвердженого Наказом ДІІС України №643 від 12.10.2020 в,докремлений підрозділ є 
правонаступником усіх прав та обов 'язків Головного управління ДПС у Запорізькій області 
(код згідно з ЄДРПОУ 43143945). 

Відповідно до п.З "Положення про кабельну каналізацію ел�ктронних комунікаційних 
мереж" затвердженої Постановою Національної комісії, що здійс�ює державне регулювання 
у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та Ісj'адання послуг поштового 
зв'язку від 06.09.2023 №342 інфраструктура ККЕ це обладнання ,rza споруди, призначені для
прокладаття, монтажу та експлуатацzиного обслуговуванtя кабелів електронних 
комунікацій, що включають трубопроводи (канали кабельної каналізаціі), закладні та 
оглядові пристрої в колодязях, кабельних шафах,шахтах,колектррах, мостах, естакадах, 
тунелях.будівлях, а тако:ж приміщення для введення кабелів; і розміщення лінійного 
обладнання. 

АТ «Укртелеком» є виключним оператором елсктрош-tих комунікацш, який є 
володільцем ККЕ та може надавати послуги користування ККЕ ! замовникам цієї послуги. 
Заміна постачальника послуг ККЕ призведе до значних матеріальних витрат пов'язаних із 
демонтажем власних кабелів, та витрат на їх прокладання в �ережі іншого оператора 
електронних комунікацій. 

Таким чином, враховуючи вищенаведене, та п.п.5 п. 13 'Особливостей управління 
інформаційних технологій пропонує укласти договори без цикористання електронної 
системи закупівель з АТ «Укртелеком» (ЄДРПОУ 21560766), сJjосовно отримання послуг 
інтегрованого зв'язку, оренди телекомунікаційного обладнання (як частину, що забезпечує 
виконання договору послуг інтегрованого зв'язку) та послуг з над*ння в користування місця 
кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж АТ « У крtелеком ». 



5 

За результатами закупівлі, здшсненої відповідно до щього пункту, замовники 
оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір і про закупівлю, укладений 
без використання електронної системи закупівель, відповідно , до пункту 3 8 розділу Х 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону. 

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без івикористання електронної 
системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про 
закупівлю та додатки до нього, а також обгрунтування підстави дjля здійснення замовником 
закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді цьоІго файлу «Обгрунтування 
шдстави». 

Перелік документів, якими підтверджується на�вність підстави для 
застосування виключення за Особливостями (документальне .--.ідтвердження): 

- Висновок ПАТ «Український інститут із проектування і ! розвитку інформаційно
комунікаційної інфраструктури «Діпрозв'язок» від 24.10.2017 №1ф46;
- Постанова Кабінету Міністрів України № 537 шд 19.фб.2019 «Про утворення
територіальних органів Державної податкової служби»;
- Положення про кабельну каналізацію електронних комунікаціі!іних мереж" затвердженої
Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулющІ.ння у сферах електронних
комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштов1ого зв'язку від 06.09.2023
№342.

Уповноважена особа 
Головного управління ДПС у 
Запорізькій області Карина ШЕВЧУК 


	scan_20240124094608
	обгр



